
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 
 

 

COMUNE DI FRASSINELLO MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE N.8 
 

OGGETTO: 

Commissione Elettorale Comunale. Sostituzione Componente. 
Comunicazione.           

 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di aprile alle ore dieci e minuti 

quindici nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ANDREONE Federico - Sindaco Sì 

2. MASSA Bruno - Vice Sindaco Sì 

3. LUPARIA Angela - Consigliere Sì 

4. MASSA Gabriele - Consigliere No 

5. MANGHERINI Samuele - Consigliere Sì 

6. COTTI Simone - Consigliere Sì 

7. MARCO Aldo - Consigliere Sì 

8. CARLASSARA Alessandro - Consigliere Sì 

9. MASSA Piero - Consigliere No 

10. SAGLIO Riccardo Giovanni - Consigliere No 

11. VIGATO Giovanni - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Sig. SCAGLIOTTI Dott. 

Pierangelo il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ANDREONE Federico nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
UDITA la relazione del Sindaco il quale comunica che con nota depositata agli atti, si è 
dimesso il Consigliere Comunale Sig.ra SECRETO Cristina, la quale ricopriva il ruolo di 
componente effettivo della Commissione Elettorale Comunale del Comune di Frassinello 
Monferrato; 
 

 
PRESO ATTO che giuridicamente non è possibile sostituire il singolo componente, in quanto 
la Commissione Elettorale Comunale resta comunque effettiva considerando il componente 
supplente; 
 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed i regolamenti comunali applicabili e in vigore; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita di votazione; 
 
 
   

DELIBERA 
 
 

 
DI PRENDERE ATTO della sopracitata comunicazione del Sindaco e di accogliere nel 
dispositivo le motivazioni ben descritte in premessa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
Datane lettura, il presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 
 

Il Sindaco 
F.to : ANDREONE Federico 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 

 
___________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 19/06/2024 al 04/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Frassinello M.to, lì 19/06/2024 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to COLOMBANO Aurelia 
 
 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Frassinello Monferrato, lì _____________ Il Segretario Comunale 
SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 

 

 
 
 
 

 


